Questions and Answers

NNG10359653L

In the event of a conflict between the answers and the Instructions, the Instructions will prevail.


9. Question:  Can you please clarify what you are referring to with “facility restorations”? Does this include historical structures? 
Answer:  “Restorations” generally refer to building renovations (i.e.-mechanical, electrical, architectural upgrades) that keep a building commensurate with its current function, reliable to NASA’s mission, and compliant with the latest codes.  While some of GSFC’s buildings surpass 50 years in age, most of them have been assessed and deemed historically insignificant.  Instances of historical restorations intended to preserve the original fabric of buildings are very rare.  While such historical work would be rare, this does not eliminate the possibility that design work involving historical preservation would be acquired under this contract.    


10. Question:  In section 8.0 of the specifications document, you request that we submit a resume for an Administrative Assistant.  Can you confirm that you want to see this resume.  Typically we do not include resumes for administrative staff.  
Answer:  Yes, please submit the resume for administrative staff.   


11. Question:  Similarly, you also ask for the resume of a Process Engineer.  Can you confirm the need for this position.  Do you anticipate tasks involving water/wastewater treatment plants?  
Answer:  The requirement for a process engineer has been removed and the Specifications have been updated accordingly.   

12. Question:  Please clarify a “Fixed Price” IDIQ for $15m.

Answer:   This is an Indefinite Delivery Indefinite Quantity (IDIQ) contract with a guaranteed minimum of $2,500 and a potential maximum contractual value of 
$15,000 000.  Each IDIQ task issued will be a fixed price task order.

13.  Question:  Is there a projected period of performance, like 1 base year and 4 option years (or something similar)?  This is important for projecting capacity.
Answer:  The effective ordering period is five years from date of award.  Individual task orders will be issued as needed over this five year effective ordering period.


14.  Question:  The awarded firm could grow out of the small business category if the entire gross is tasked to them and combined with other gross workload.  Would this cause the winning firm to lose the contract during the period of performance?  

Answer:  No, in accordance with FAR 19.301-2(e) a change in size status (such as growing out of the small business category) does not change the terms and conditions of the contract. 

15. Question:  I was unclear about one of your current question responses.  We have SF330 in InDesign and MSWord.  We can save these to PDF files.  Your response appears to require us to work in Adobe Acrobat in order to work on the files as PDF.  We have assumed that this is not the intent and that you just want the formats, fonts, sizes…etc. to match the sample.  Please clarify.
Answer:  All submitted SF330’s shall contain all formats, fonts, sizes, margins, etc. of the sample SF330 provided.   Submitted SF330’s shall be in .pdf format.

16. Question:  Is there a particular civil engineer working on the majority of active work?  

Answer:  At this point, no individual civil engineer has been identified to provide the majority of active work on this contract.

17. Question:  The RFP addresses non-technical architectural services.  Is there a more specific requirement than is listed in the scope of work?

Answer:  Section 1 of the Specifications gives the general description of the requirement.  No specific project is defined at this point.  Specific requirements will be spelled out in individual task orders.
18. Question:  I am totally confused regarding where to place items 1 thru 6 found on page 2 of the solicitation.  The answer to one of the previous questions stated that they are not to go in section H.  The SF 330 does not have a section for Capacity, Location, Specialized Experience/Technical Competence, and DQMP.  I assume that Past Performance and Professional Qualifications would be reflected in Section E for Professional Qualifications and Section F for Past Performance.  We have in the past answered the itemized 1 through 6 in Section H.  In this case would items 4 & 5 be as indicated above and items 1,2,3 & 6 be shown in Section H? 

Answer:  Section H can be used to provide additional information specifically required for Past Performance and Professional Qualifications when sufficient space is not available in the requisite Section E or F within the page limitation specified for those sections.  Section H can also include information not specifically requested in Sections A to G. 

19. Question:  Can you clarify that the request is to include building engineering disciplines and civil engineering also?
Answer:  Yes, see the “Team” disciplines indentified in section 8.1 of the Specifications

20. Question:  From the Questions and Answer document, Question 2. are any margins accepted?  And are we allowed to use any font size?

Answer:  No, margins and font are to be left intact as defaulted on the .pdf form.

21. Question:  In the solicitation, under the supplemental information, criterion 5. Professional Qualifications, what is the page limit?  

Answer:  The response is limited to the lines identified in page 6, block 9 of the SF330.  As stated on page 2 of the Instructions, “No additional pages will be accepted” for this criterion.

22. Question:  Due to the short period of time in which we have to cobble everything together, is there any way to receive a time extension?

Answer:  The deadline for receipt of SF330 is extended to 2:00 pm EST Thursday, October 21, 2010.  The instructions will be modified accordingly.
23. Question:  The instructions indicate that the “Firm’s SF330 and supplemental information will be evaluated ….”.  Is the supplemental information to be included as Section H – Additional Information of the SF330 or is it to be submitted as a separate document in addition to any information included in Section H of the SF330?

Answer:  Please refer to answer 18 above.

24. Question:  In the solicitation you refer to the questions on pages 2 and three as “supplemental information”. Can you please clarify if this is the same “supplemental information” you are looking for in Section H as per your response to the question posed previously? Or are you looking for responses to the questions on pages 2 and 3 to be included under a separate tab in the submission book.  

Answer:  Section H can be used to provide additional information specifically required  when sufficient space is not available in the requisite Sections of the SF330 within the page limitation specified for those sections.  Section H can also include information not specifically requested in Sections A to G. 

